С О Д Р У Ж Е С Т В О Н Е З А В И С И М Ы Х Г О С У Д А Р С Т В

СОВЕТ ГЛАВ ПРАВИТЕЛЬСТВ

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2014 года город Ашхабад

о Концепции ядерной и радиационной безопасности
государств - участников СНГ в области использования

атомной энергии в мирных целях

Совет глав правительств Содружества Независимык Государств

решил:
1. Утвердить Концепцию ядерной и радиационной безопасности

государств — участников СНГ в области использования атомной энергии
в мирных целях (прилагается).

2. Просить правительства государств — участников СНГ поручить
заинтересованным министерствам и ведомствам принять меры по реализации
указанной Концепции.

3. Предложить правительствам государств — участников СНГ
использовать положения Концепции ядерной и радиационной безопасности
государств - участников СНГ в области использования атомной энергии
в мирных целях при разработке национальных программ и осуществлении
мероприятий, нацеленных на обеспечение ядерной и радиационной
безопасности.

4. Поручить Комиссии государств - участников СНГ по использованию
атомной энергии в мирных целях разработать План первоочередных
мероприятий по реализации указанной Концепции и внести его на утверждение
Экономического совета СНГ в 2015 году.

От Азербайджанской Республики

От Туркменистана

От Республики Узбекистан

От Украины

Апгхабад-21.11.2014 14-1349-5-4